

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 08 508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2016-06-16

Serveringstillstånd Bajit

Remiss från tillståndsenheten (socialnämnden) dnr 9.1-05051/2016

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stiftelsen Judaica bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänhet få servera vin, starköl, spritdrycker och andra jästa alkoholdrycker i deras restaurang Bajit.
2. Serveringstiden bör förkortas i den del där skolelever har tillgång till lokalerna.
3. Överlämna till tillståndsenheten att vidare utreda om verksamheten riktar sig till allmänhet eller till slutna sällskap.
4. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
5. Omedelbar justering.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg
avdelningschef

Sammanfattning

Stiftelsen Judaica ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänhet, dagligen i restaurang, mellan kl. 11.00 – 01.00. Ansökan om serveringstillstånd avser stiftelsens restaurang Bajit på Riddargatan 5. Stiftelsens caféverksamhet sker i gemensamhetslokaler som även den inhyrda skolan nyttjar dagtid. Östermalms stadsdelsförvaltning tillstyrker att bevilja

serveringstillstånd men föreslår att serveringstiden ska förkortas i caféet då eleverna dagtid vardagar har tillgång till utrymmet där caféet ligger samt utreda huruvida verksamheten riktar sig till allmänhet eller till slutna sällskap.

Bakgrund

Yttrandet har sänts till tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. Av stadens riktlinjer för alkoholservingstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 och reviderade 2016, framgår det att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå inom det berörda stadsdelsområdet om ett serveringstillstånd beviljas.

Stiftelsen Judaica ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänhet i restaurang dagligen mellan kl. 11.00 – 01.00 i deras restaurang Bajit, på Riddargatan 5.

Ärendet

Förvaltningen träffar vid besöket 27 april verksamhetschef Fabian Arnhem och mat- och caféansvarig Anette Bouvin i stiftelsens lokaler på Riddargatan 5. Stiftelsen Judaica äger byggnaden och hyr ut delar av den till en judisk lågstadieskola. Skolan har ungefär 400 elever. I byggnaden finns också ett café som, när skolan är stängd, serverar lättare mat och dryck vid arrangemang, samt även lunch på helgerna. Skolverksamheterna stänger kl. 17.30. på vardagar och har ingen verksamhet på helgerna. Därutöver hyr Judiska församlingen lokaler. Stiftelsen har byggt en festvåning som kan nås från en egen ingång. Festvåningen är byggd som en synagoga med läktare. Syftet är att erbjuda kulturverksamhet med allt från judisk konfirmation till bridgeverksamhet som drivs av en judisk idrottsförening. Festvåningen har plats för ungefär 150 matgäster, något fler vid biosittningar. All mat som serveras och tillagas är koshermat. Skoleleverna har inte tillgång till festlokalen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stiftelsens caféverksamhet sker i gemensamhetslokaler som även den inhyrda skolan nyttjar dagtid. Caféet planerar servera alkohol när skolan har stängt, exempelvis vid arrangemang på kvällarna och helgerna. Enligt ansökan kan vem som helst inte komma in och äta, vilket enligt ansvariga beror på hotbilden mot judar och innebär bland annat att besökarna måste passera en sluss och att lokalerna är

bevakade av säkerhetsvakter. Förvaltningen har vid besöket haft diskussion med stiftelsen avseende att det i caféet avses servera alkohol och att caféet ligger i gemensamhetslokalerna som skolan utnyttjar dagtid. Enligt stiftelsen är detta inte något problem då skolan är stängd och inga skolelever ska vistas i lokalerna när övriga verksamheter tar vid. Östermalms stadsdelsförvaltning tillstyrker att bevilja serveringstillstånd men föreslår att serveringstiden ska förkortas i den del av lokalerna där det dagtid bedrivs skolverksamhet samt utreda huruvida verksamheten riktar sig till allmänhet eller till slutna sällskap.

Bilaga

Remiss från tillståndsenheten (socialnämnden) dnr 9.1.-0505/2016